ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG PHÚC

Số:       /CV-UBND

V/v tiếp tục tuyên truyền về chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Phúc, ngày 21 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Tổ công nghệ số xã

- Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn

Thực hiện chương trình công tác tuyên truyền chuyển đổi số năm 2023. UBND xã

gửi nội dung tuyên truyền về chuyển đổi số đến tổ công nghệ số xã và các thôn, tiếp tục

thực hiện theo các văn bản sau:

1.1. Các văn bản:

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025 định hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng đến Chính phủ số giai đoạn

2021-2025 định hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 186/QĐ-BTTTT ngày 12/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông ban hành Chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng nền

tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội

số và các văn bản hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông về Chương trình

phát triển nền tảng số quốc gia.

- Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 21/5/2020 của UBND tỉnh Bắc Kạn về đẩy

mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến, từng bước hình thành “Công dân điện tử”

(có các văn bản gửi kèm theo Công văn này)

1.2. Tuyên truyền, phổ biến các chức năng, tính năng chính lợi ích khi sử

dụng, các điển hình sử dụng nền tảng, hiệu quả hoạt động của nền tảng, hướng

dẫn sử dụng hỏi đáp về nền tảng… Các nội dung khác liên quan đến phát triển

và sử dụng nền tảng số và nền tảng số quốc gia.

1.3. Tuyên truyền, phổ biến nội dung chính sách pháp luật để nâng cao

nhận thức cho người dân và toàn xã hội về Chính phủ điện tử, Chính phủ số

chuyển  đổi số; phổ cập kỹ năng số cho người dân, hướng dẫn người dân sử  dụng

các dịch vụ số của cơ quan nhà nước thông qua các hoạt động xã hội hóa; đồng

thời biểu dương khen thưởng những tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác chuyển đổi số.

2. Phương thức truyền thông.

Người làm công tác Đài truyền thanh

Tăng cường phát sóng các nội dung tuyên truyền về chuyển đổi số trên hệ

thống Đài truyền thanh của xã.

Trên đây là nội dung hướng dẫn tuyên truyền về chuyển đổi số của xã Bằng

Phúc./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Như trên (t/h);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

		2023-03-21T16:49:33+0700

		2023-03-22T08:12:56+0700

		2023-03-22T08:12:56+0700